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W dniu 16 czerwca 2015 roku odbyła się 
Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Od-
powiedzialność władz publicznych w pań-
stwach członkowskich w przestrzeni aksjolo-
gicznej Unii Europejskiej. Wartości - sankcje 
- procedury”. Organizatorem tego wydarzenia 
był Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kiel-
cach, Instytut Ekonomii i Administracji.

Powitania gości dokonał JM Rektor UJK 
prof. zw. dr hab. Jacek Semaniak. Następnie 
głos zabrał prof. dr hab. Wojciech Saletra Dzie-
kan WZiA UJK. Słowa powitania do zebranych 
skierował także prof. dr hab. Marek Leszczyń-
ski wicedyrektor IEiA UJK, który wyraził ra-
dość z idei organizacji takiej konferencji.

W sesji naukowej wzięli udział przedsta-
wiciele wielu ośrodków naukowych z całej 

Polski m.in: prof. zw. dr hab. Roman Tokar-
czyk UMCS „Istota i formy odpowiedzial-
ności w kontekstach aksjologii Unii Euro-
pejskiej”; prof. zw. dr hab. Jerzy Jaskiernia 
UJK „Odpowiedzialność władz publicznych 
w systemie aksjologicznym UE”; Prezydent 
Miasta Stalowej Woli mgr Lucjusz Nadbe-
reżny „Rola wartości w kształtowaniu tożsa-
mości jednostek samorządu terytorialnego”; 
dr hab. Leszek Bielecki WSEPiNM Kielce 
„Aksjologiczne podstawy UE”; dr Marcin 
Sokołowski UAM „Intercyza europejska na 
tle Karty Praw Podstawowych UE. Przykład 
realizacji zasady równości kobiet i mężczyzn 
w małżeństwie”; dr Magdalena Molendow-
ska UJK i dr Agnieszka Zaremba UJK „Wzrost 
wartości demokratycznych UE na przykła-
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dzie ewolucji głównych uprawnień Parla-
mentu Europejskiego”; dr Edyta Krzysztofik 
KUL „Odpowiedzialność państw członkow-
skich za naruszenie prawa unijnego na przy-
kładzie Polski”; dr Dariusz Żak KUL „Znaki 
towarowe w obrocie gospodarczym”; dr 
Adam Kasprzyk UM Przemyśl „Precyzyjne 
ustalenie momentu obowiązywania regula-
cji – fundament systemu prawa”; dr Dominik 
Tyrawa KUL „Europejskie standardy admini-
stracyjne jako kryterium odpowiedzialności 
w działaniu administracji publicznej w Pol-
sce”; dr Monika Haczkowska PO „Granice 
odpowiedzialności państw członkowskich 
w związku z naruszeniem procedury noty-
fikacji”; dr Damian Gil KUL „Pokrzywdzony 
przestępstwem w świetle prawa polskiego 
i aktów prawa UE”; adw. dr Bogdan Mucha 
USA Chicago „Odpowiedzialność prezyden-
ta Stanów Zjednoczonych za wierne wyko-
nywania prawa”; dr Artur Lis KUL „Prawo 
do dobrej administracji w przestrzeni ak-
sjologicznej Unii Europejskiej” oraz „Ius 
resistendi w średniowiecznej Europie”; dr 
Marek Smarzewski KUL  „Podmioty bierne 
cyberprzestępstw a prawo europejskie”; dr 
Hubert Kaczmarczyk UJK „Ochrona praw 
zwierząt w Unii Europejskiej”; dr Andrzej 
Adamczyk UJK „Przełamanie zasady nieod-
powiedzialności państwa za szkody wyrzą-
dzone przez niezgodne z prawem działania 
urzędników w Niemczech”; dr Agnieszka 
Pieniążek PWSW Przemyśl „Zasada subsy-
diarności UE w wymiarze regionalnym i lo-
kalnym”; dr Tomasz Jarocki INP WZiA UJK 
„Ewolucja prawa europejskiego w zakresie 
bezpieczeństwa społecznego”; dr Monika 
Adamczyk UJK „Ustalanie przesłanki nie-
zgodności z prawem aktu normatywnego 

i orzeczenia sądowego (art. 417¹ §1 i §2 k.c.) 
w postępowaniach przed organami organi-
zacji międzynarodowych”; dr Łukasz Piku-
ła UJK „Sankcje stosowane wobec państwa 
członkowskiego na wypadek stwierdzenia 
istnienia wyraźnego ryzyka poważnego na-
ruszenia wartości UE”.

Na podkreślenie zasługuje duża liczba 
prelegentów reprezentujących Katolicki 
Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II: dr Edyta 
Krzysztofik, dr Dariusz Żak, dr Dominik Ty-
rawa, dr Damian Gil, dr Artur Lis, dr Marek 
Smarzewski, mgr Ilona Resztak, mgr Joanna 
Główka-Luty, mgr Janusz Luty.

Po każdej sesji przewodniczący konfe-
rencji dokonali otwarcia dyskusji z udziałem 
prelegentów, zaproszonych gości, profeso-
rów i studentów. W szczególności w dys-
kusję zaangażowani byli: dr Bogdan Mucha 
USA Chicago, prof. zw. dr hab. Jerzy Jaskier-
nia UJK, Prezydent Miasta Stalowej Woli mgr 
Lucjusz Nadbereżny, prof. zw. dr hab. Roman 
Tokarczyk UMCS, dr Łukasz Pikuła UJK, mgr 
Joanna Główka-Luty.

Zamknięcia konferencji dokonali: dr 
Anna Szyszka oraz dr Łukasz Pikuła. Przypo-
mnieli oni, iż celem konferencji było zorga-
nizowanie ogólnopolskiego forum dyskusyj-
nego – wymiany doświadczeń i propozycji 
na temat ewolucji przestrzeni aksjologicznej 
Unii Europejskiej oraz kwestii odpowiedzial-
ności władzy publicznej w państwach człon-
kowskich w tym zakresie. Przedmiotowa 
dyskusja pozwoliła ustalić kierunki zmian 
w obrębie funkcjonowania UE w obszarze 
prawnym, ekonomicznym, społecznym, po-
litycznym i moralnym. Jednocześnie celem 
dyskursu była próba udzielenia odpowiedzi 
na pytanie dokąd zmierza UE. Europa od po-
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nad dwudziestu wieków związana jest z reli-
gią chrześcijańską, która ukształtowała stan-
dardy właściwych relacji pomiędzy prawem 
naturalnym a stanowionym. Chrześcijaństwo 
wprowadziło do koncepcji społeczeństwa 
i stosunków między jego członkami pewną 
ilość rudymentarnych pojęć i zasad, które 
następnie przejęte zostały w procesie inte-
gracyjnym zmierzającym do utworzenia UE. 
Współczesna Europa, a co za tym idzie rów-
nież UE, stają się coraz bardziej laickie. Stąd 
na sesji pojawiło się pytanie, które wartości 
i zasady przetrwają w przyszłości i okażą 
się z perspektywy odpowiedzialności władz 
publicznych państw członkowskich ważne 
i ponadczasowe, a które już teraz odczuwa 
się jako potencjalnie deficytowe. 

Dr Anna Szyszka konkludowała, że konfe-
rencja ta jest zasługą wszystkich zebranych, 
gdyż każdy wniósł tu swoje uczestnictwo 
i swój wysiłek intelektualny.

Wysoka frekwencja uczestników oraz in-
teresująca tematyka i dyskusje, jakie miały 
miejsce na kanwie wystąpień prelegentów, 
pozwalają stwierdzić, iż konferencja była 
udanym i potrzebnym przedsięwzięciem 
naukowym, które dotyczyło istotnego i ak-
tualnego problemu, jakim jest odpowiedzial-
ność władz publicznych w państwach człon-
kowskich w przestrzeni aksjologicznej UE. 
Pokłosiem konferencji będą dwie publikacje 
pod redakcją dra Łukasza Pikuły, zawierające 
zagadnienia poruszane w zaprezentowanych 
przez prelegentów wystąpieniach.


